14.1. *Tractatus de humani intellectus operationibus*, 5r-61r [in ms. 14^B, f. 5v-60v deest ultima pagina textus].

Incipit: Veritatis investigatio licet laboriosa sit, illius tamen acquisitio longe iucundior est atque utilior, cum autem impossibile sit eam a nobis adinveniri posse nisi primo mentis nostrae acciones ad hanc perquirendam recte dirigamus [...]

Explicit: Demum nihil assumere debet pro certo, quod a defendente vel negare vel in dubium verti posset.

14.2. [*Summulae seu Institutiones logicales*], f. 68r-73v [in ms. 14^B deest].

Incipit: In Dei nomine Philosophiae praeludium 1781. Ut philosophiae partes facilius inotescant, duci debet.

Explicit: [...] vel aliter accidens, nempe est illud quod adesse potest et abesse praeter subiecti corruptionem: ut albedo vel doctrina, quae potest adesse homini et ab illo abesse absque eius interitu.

14.3. *Philosophiae pars prima nempe logica*, f. 79r-276r. [In ms. 14^B f. 62r-254r, textus incompletus].

Incipit: Expositis logicalibus ut par est institutionibus, in quibus principia bene disserendi recteque ratiotinandi tamquam arma satis apta ad pugnandum meliori qua potuimus usi claritate delibavimus, pervenimus tandem Superis faventibus ad meliores degustandos fructus, magnam nempe logicam pertractandam.

Explicit: [...] et licet obiectum conclusionis, quoad materiam sit solum contingens, quod non necesse est ad assensum obiecti, quoad formam tamen, et quoad illationem est necessaria, et necessitabit ad assensum conclusionis, quam conclusionis, quod sufficit nostrae assertionis de conclusione facta.

14.4. *Philosophiae pars altera seu Physica*, f. 280r-403v. [In ms. 14^A copia incompleta. In ms. 14^B deest. Opus completum in manuscripto 14^C].

Incipit: [14^C] Praefatio. Logicalium animadversionum jam emenso curriculo, Deo ter maximo opitulante, Physica nobis occurrit, cuius hisce nostris temporibus tanta laus est, tantus honos, ut nulla sit gens, populus nullus adeo

in litteraria republica peregrinus, atque hospes, quin olei aliquid atque operis in ipsius studio et speculatione collocandum esse existimet.

Explicit: Haec de physica praemotione dicta sufficiant. Fateor porro, ut verbis utor D(ivi) Augustini Epistola 143, me in eorum numero esse conari [...] nam nimis perverse seipsum amat qui et alios vult errare ut eror suus lateat²⁷.

14^A. Najstariji rukopis, veličine 24×17,5 cm, 417 f., potječe iz 1779-1781. godine. Potpuni mu naslov glasi: *Institutiones philosophicae ad mentem Ioannis Duns Scoti omnium theologorum principis, concionatae iuventutique propositae a P(atre) F(ratre) Pas(chale) Jukich in Macarensi lyceo philosophiae lectore MDCCCLXXIX, die prima junii*. Poslije riječi *lectore* precrtana su dva retka koja se tek djelomično mogu pročitati: *auditore autem P. F.* [ime nerazumljivo] *qui scripsit et juvenibus studiosis reliquit*. Rukopis je uvezan u pergamenu, bez zaštitnih listova. Na vanjskoj strani prve korice noviji Božitkovićev natpis: *Fra Paškal Jukić, Institutiones philosophicae*. Sveščići rukopisa koji sadrže *Summulae* označeni su arapskim znamenkama 1-5; sveščići u kojima se nalazi *Logica* slovima A-S, a sveščići u kojima je *Physica* slovima A-H. Posljednja dva sveščića nemaju nikakve signature. Starija numeracija listova 1-657 pisana je crnilom i obuhvaća Logiku i Fiziku, izostavljajući *Summulae*. Nova je numeracija provedena olovkom. Na kraju rukopisa, f. 410r-413v donesen je sadržaj prvog dijela spisa. Na prvom listu posveta: »*D(at) D(onat) R(everendus) P(ater) Andreas Vesich P(atri) R(everendo) Antonio Lulich*.